
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

NOMOR 144 TAHUN 2024 
 

TENTANG  
PENUGASAN MENGAJAR DOSEN 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN   
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2024/2025 
 

 
 

Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan, setelah: 
 
Menimbang 
 
 
 
 
 
 
 

: 
 
 
 
 
 
 
 

a. bahwa untuk kelancaran jalannya kegiatan perkuliahan di Fakultas 
Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan pada semester 
gasal Tahun Akademik 2024/2025, dipandang perlu penetapan pembagian 
tugas mengajar dosen Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan, sesuai 
dengan bidang keahliannya; 

b. bahwa Saudara–saudara yang namanya tersebut dalam lampiran keputusan 
ini dipandang memenuhi persyaratan untuk ditugasi sebagai tenaga 
pengajar sesuai dengan keahliannya. 

 
Mengingat : a. Undang-undang Nomor 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 

b. Undang-undang No.12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 
c. Peraturan Pemerintah No. 37 Tahun 2009 Tentang Dosen; 
d. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/Ped/I.0/B/2012 

tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah;  
e. Ketentuan Majelis Pendidikan Tinggi Penelitian dan Pengembangan 

Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 0004/KTN/I.3/I/2022 tentang 
Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2022. 

  
MEMUTUSKAN 

 
Menetapkan 
Pertama     
 
 
 
 
Kedua       

: 
: 
 
 
 
 
: 

 
Memberikan tugas mengajar kepada Dosen Tetap/Dosen Tidak Tetap yang 
namanya tersebut dalam kolom 2 menjadi pengampu mata kuliah seperti 
tersebut dalam kolom 5 pada semester/program studi seperti tersebut dalam 
kolom 8 lampiran keputusan ini. 
 
Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal 28 Agustus 2024 sampai dengan 
12 Februari 2025, dengan ketentuan bahwa keputusan ini akan ditinjau 
kembali dan diperbaiki sebagaimana mestinya, apabila di kemudian hari 
ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapannya. 
 

Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan 
sebagaimana mestinya. 

 Di tetapkan di Yogyakarta 
 Pada tanggal 28 Agustus 2024 
Tembusan Dekan 
1. Rektor 
2. Para Wakil Rektor 
3. Para Kepala Biro 
4. Kepala Kantor FKIP 
Universitas Ahmad Dahlan  Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 
 NIPM 19710317 200803 111 0763796 



Lampiran :  Surat Keputusan Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
   Universitas Ahmad Dahlan 
   Nomor 144 Tahun 2024 tanggal 28 Agustus 2024 
 
 

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
PROGRAM STUDI : S-1 PENDIDIKAN PANCASILA DAN KEWARGANEGARAAN 
FAKULTAS : KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN (FKIP) 
SEMESTER : GASAL 
TAHUN AKADEMIK : 2024/2025 
 
 

NO NAMA 
GOLONGAN/ 

JABATAN 
STATUS 
(T/TT) 

MATA KULIAH YANG DIAMPU SKS 
JML 
SKS 

KET/SEM/PRODI 

1 Dr. Triwahyuningsih, 
M.Hum 

IV/b T Analisis Hukum dan Sosial 12   M/7/Ilmu Hukum (A,B,C,D,E,F) 
  Lektor Kepala   Pendidikan Kewarganegaraan 1   T / 5 / Fisika (A) 
      Pengantar Ilmu Hukum 2   M / 1 / PPKn (A) 
      Pancasila 2   T / 1 / Psikologi (E, F) 
      Ilmu Negara 2   M / 1 / PPKn (A) 
      Pancasila 1   T / 1 / Perbankan Syariah (A) 
      Politik Hukum (*) 2   M / 7 / PPKn (A) 
      Teori dan Hukum Konstitusi  2   M / 3 / PPKn (A)  
      Sistem Politik Indonesia 1  T / 5 / PPKn (A) 
      Pemikiran Politik Kontemporer (*) 1 26 T / 5 / PPKn (A) 
2 Prof. Dr. Sumaryati, M.Hum  Guru Besar T Pancasila 2   M / 1 / PPKn (A) 
  

 
    Filsafat Hukum 2   M / 7 / PPKn (A) 

        Etika Politik (*) 1   T / 7 / PPKn (A) 
        Filsafat Hukum 8   M / 5 / Ilmu Hukum (A, B, C, D) 
        Filsafat Pancasila 2   M / 5 / PPKn (A) 
        Pendidikan Anti Korupsi (*) 2   M / 5 / PPKn (A) 
        Filsafat Manusia 6   M / 5 / Psikologi (B, C, D) 
        Pancasila 2   M / 1 / PVTO (A)  
            Pancasila 2 27 M / 1 / PVTE (A)  
3 Prof. Zamroni, Ph.D. Guru Besar T Pengantar Ilmu Sosial 1   T / 1 / PPKn (A) 
        Pendidikan Ilmu Pengetahuan Sosial 1 2 T / 3 / PPKn (A) 



4 Dikdik Baehaqi Arif, S.Pd., 
M.Pd 

III/c 
Lektor 

T Teori dan Landasan Pendidikan 
Pancasila dan Kewarganegaraan 

2   M / 3 / PPKn (A) 

    
 

  Jurnalisme Kewarganegaraan (*) 1   T / 7 / PPKn (A) 
        Pengantar Pendidikan 2   M / 1 / PPKn (A) 
        Seminar Isu-Isu Mutakhir PPKn 2   M / 7 / PPKn (A) 
        Ilmu Politik 1   T / 3 / PPKn (A) 
        Pancasila 2   M / 1 / PBSI (A) 
      Media Pembelajaran Pendidikan 

Pancasila dan Kewarganegaraan 
1 11 T / 5 / PPKn (A) 

5 Trisna Sukmayadi, S.Pd., 
M.Pd 

III/b  
Asisten Ahli 

T Pendidikan Kewarganegaraan 1   T / 1 / PAI (Jogja) (A) 

    
 

  Belajar dan Pembelajaran 2   M / 3 / PPKn (A) 
        Pendidikan Hak Asasi Manusia 2   M / 7 /PPKn (A) 
        Pancasila 2   M / 1 / PAUD (A) 
        Pendidikan Kewarganegaraan 2   T / 3 / Teknik Kimia (A, B) 
        Pancasila 2   M/3/Pendidikan Matematika (A) 
        Perencanaan Pembelajaran 

Pendidikan Pancasila dan 
Kewarganegaraan 

2   M / 5 / PPKn (A) 

        Kajian Kurikulum Pendidikan 
Pancasila dan Kewarganegaraan 

2   M / 3 / PPKn (A) 

    
 

  
 

  Pancasila 4 
 

M / 1 / Ilmu Hadis (A, B-PUTM) 
            Pembudayaan Pancasila (*) 1 20 T / 7 / PPKn (A) 
6 Syifa Siti Aulia, S.Pd.,  III/c, Lektor T Evaluasi Pembelajaran PPKn 2   M / 5 / PPKn (A) 
   M.Pd 

 
  Pendidikan Nilai dan Moral 2   M / 1 / PPKn (A) 

        Pendidikan Multikultural 1 
 

T / 7 / PPKn (A) 
        Pancasila 4 

 
M / 1 / Sistem Informasi (A, B) 

        Pancasila 4 
 

M / 1 / Akuntansi (A, B) 
        Pancasila 4 

 
M / 1 / Ekonomi Pemb. (A, B) 

        Pancasila 6 
 

M / 1 / Teknik Industri (A, B, C) 
        Ilmu Kewarganegaraan 2 25 M / 1 / PPKn (A)  
7 Mahmuda Ma'arif, S.Pd.,  III/b T Pancasila 2   M / 1 / Manajemen (D, E) 
  M.Pd. Asisten Ahli 

 
Pengantar Ilmu Sosial 1   T / 1 / PPKn (A) 

  
 

  
 

Pendidikan Kesadaran Lingkungan 1   T / 7 / PPKn (A) 
  

 
  

 
Sejarah Nasional Indonesia 2 6 M / 1 / PPKn (A) 



8 Yasir Marzuqi, S.Pd.,  
M.Pd. 

III/b T Pancasila 2   M / 1 / IKM (C) 
Asisten Ahli Pancasila 1   T / 1 / Perbankan Syariah (A) 

  Jurnalisme Kewarganegaraan (*) 1   T / 7 / PPKn (A) 
  Pancasila 2   M / 1 / Pendidikan Biologi (A) 
  Pancasila 2   M / 1 / Pendidikan Fisika (A) 
  Media Pembelajaran PPKn 1   T / 5 / PPKn (A) 
  Pancasila 6   M / 1 / Manajemen (A, B, C) 
  Pancasila 1   T / 1 / Akuntansi (B) 
  Pancasila 3   M / 1 / Akuntansi (Internasional) 
  Hukum Internasional 1   T / 5 / PPKn (A) 
  Pembudayaan Pancasila (*) 1   T / 7 / PPKn (A) 
    Pancasila 2 23 M /1 / Sastra Indonesia (A) 

9 Abdurrahman Darojat, 
S.Pd.,M.A 

Tenaga 
Pengajar 

T Etika Politik (*) 1   T / 7 / PPKn (A) 
  Pemikiran Politik Kontemporer (*) 1   T / 5 / PPKn (A) 
  Sistem Politik Indonesia 1   T / 5 / PPKn (A) 
  Pendidikan Ilmu Pengetahuan Sosial 1   T / 3 / PPKn (A) 
  Ilmu Politik 1   T / 3 / PPKn (A) 
  Pendidikan Kewarganegaraan 1   T / 5 / Fisika (A) 
  Pancasila 2   T / 1 / Psikologi (E, F) 
  Pendidikan Kewarganegaraan 1   T / 1 / PAI (Jogja) (A) 
  Pendidikan Kewarganegaraan 2   M / 1 / PAI (Jogja) (B) 
  Sosiologi Politik 1   T / 5 / PPKn (A) 

  Pancasila 3   T/1/Teknik Informatika(D,E,F) 

  Pancasila 4   M / 3 / Sastra Inggris (A, B) 

  Pendidikan Kewarganegaraan 2 21 T / 1 / Teknik Kimia (A, B) 
 

Yogyakarta, 28 Agustus 2024 
Dekan 
 
 
 
 
Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 
NIPM 19710317 200803 111 0763796 



UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
FAKULTAS Hukum

REKAP PRESENSI MATAKULIAH 
SEMESTER : Gasal 2024/2025

Kode Matakuliah : 182470120

Matakuliah : Analisis Hukum dan Sosial

Kelas : A

Program Studi : Hukum

Dosen Pengampu : Dr. Dra.Triwahyuningsih, M. Hum.

Jumlah Peserta : 61

Jumlah Pertemuan : 16

No. Tanggal Topik atau Materi
Jumlah Mahasiswa 

Hadir
Dosen Hadir

1 17 September 2024 RPS, Latar Belakang, Tujuan 56 Triwahyuningsih, Dr. Dra., M. Hum.

2 24 September 2024 Hukum dan Masyarakat 58 Triwahyuningsih, Dr. Dra., M. Hum.

3 01 Oktober 2024 Kesadarn Hukum Masyarakat 58 Triwahyuningsih, Dr. Dra., M. Hum.

4 08 Oktober 2024 Pendekatan Analisis Hukum dan Sosial 53 Triwahyuningsih, Dr. Dra., M. Hum.

5 15 Oktober 2024 Hukum dan Kebijakan Publik 53 Triwahyuningsih, Dr. Dra., M. Hum.

6 22 Oktober 2024 Hukum dan Kebijakah publik (2) _ kuiz 61 Triwahyuningsih, Dr. Dra., M. Hum.

7 29 Oktober 2024 Paradigma ANSOS 55 Triwahyuningsih, Dr. Dra., M. Hum.

8 08 November 2024 Ujian Tengah Semester 61 Triwahyuningsih, Dr. Dra., M. Hum.

9 19 November 2024 Kasus _ Penugasan Individu _ Artikel 
Analisis Hukum dan Sosial

60 Triwahyuningsih, Dr. Dra., M. Hum.

10 26 November 2024 Praktek ANSOS_ presentasi mandiri 51 Triwahyuningsih, Dr. Dra., M. Hum.

11 03 Desember 2024 Praktek ANSOS_ presentasi individu 55 Triwahyuningsih, Dr. Dra., M. Hum.

12 10 Desember 2024 Praktek ANSOS_presentasi individu 56 Triwahyuningsih, Dr. Dra., M. Hum.

13 17 Desember 2024 Praktek ANSOS_ presentasi individu 56 Triwahyuningsih, Dr. Dra., M. Hum.

14 24 Desember 2024 Praktek ANSOS _presentasi Individu 58 Triwahyuningsih, Dr. Dra., M. Hum.

15 31 Desember 2024 Praktek ANSOS_ Presentasi individu 51 Triwahyuningsih, Dr. Dra., M. Hum.

16 15 Januari 2025 Ujian Akhir Semester 59 Triwahyuningsih, Dr. Dra., M. Hum.

Rekap presensi matakuliah ini adalah hasil rekap yang sah dan bersumber dari Sistem Informasi Akademik Universitas Ahmad Dahlan.



No NIM Nama Mahasiswa

Prosentase Nilai (%) Tugas
Keaktifa

n/sikap

Kehadi

ran
Sikap

Lain-

lain*
UTS UAS

NA 

(Angk

a)

Huruf 

(PAP)

Huruf 

(PAN)

100 20 10 0 0 0 30 40

1 1800024268 MUHAMMAD ICHTIAR 0 0 33,33 0 0 0 0 0 E E

2 1900024196 DWI PURWANTO 82 80 93,33 0 0 80 70 76,4 A- C-

3 2000024140 ANUGERAH MULIA 80 80 100 0 0 80 80 80 A C

4 2100024032 ISNAINIYAH 80 80 86,67 0 0 78 82 80,2 A C

5 2100024063 AZZAHRA BID JALASUTRA 50 80 93,33 0 0 98 80 79,4 A- C

6 2100024077 PRISWANDARIA SALSABILLA ROSTIN50 80 80 0 0 78 80 73,4 B+ D

7 2100024078 IKA MANUARTA 80 80 100 0 0 78 82 80,2 A C

8 2100024084 SEKAR PUTRI RATRIANDA 80 80 100 0 0 95 80 84,5 A B-

9 2100024123 RAHMAD ADE SETIAWAN NASUTION80 80 80 0 0 78 84 81 A C+

10 2100024129 RIYAN HADI SISWOYO 80 80 80 0 0 80 82 80,8 A C

11 2100024147 SALMAN ALFARIZI 80 80 86,67 0 0 92 80 83,6 A B-

12 2100024154 YULIANI AZ ZHARA 80 80 93,33 0 0 78 82 80,2 A C

13 2100024161 REDYA SHESARINI 50 80 80 0 0 90 0 45 D+ E

14 2100024190 ANDRONIKUS ARIEL HARYANTO50 80 80 0 0 75 80 72,5 B+ D

15 2100024194 ALFIYA FAIZA TSAQIFADILA 50 80 86,67 0 0 75 80 72,5 B+ D

16 2100024238 AZZAHRA DESTIANA ARIYANTO 50 80 80 0 0 72 80 71,6 B+ D

17 2100024389 VIONA AGATA 50 80 73,33 0 0 78 70 69,4 B+ D

18 2100024398 FAJAR HIDAYAT 80 80 86,67 0 0 80 86 82,4 A C+

19 2200024006 UMI HASANAH 80 80 100 0 0 90 85 85 A B-

20 2200024016 MUFARROHA ASRIYATI PUTRI 80 80 100 0 0 78 82 80,2 A C

21 2200024024 DEVY AVILIA SAPUTRI 80 80 100 0 0 90 80 83 A C+

22 2200024049 YUNI WIDIANINGSIH 80 80 100 0 0 80 90 84 A B-

23 2200024060 AGUNG NUGROHO 85 80 100 0 0 85 85 84,5 A B-

24 2200024061 CHOFIFAH ULFA DWI ARIYANI 88 80 100 0 0 ### 88 90,8 A B+

25 2200024062 LATHIFA RAMADHANI NURLIA 80 80 100 0 0 ### 90 90 A B+

26 2200024065 RAHDANIAH NURUL ZANNAH 80 80 100 0 0 95 80 84,5 A B-

27 2200024066 AJI BUDIKUSUMA 80 80 93,33 0 0 80 80 80 A C

28 2200024068 ELITA DESY DERIA 80 80 100 0 0 85 80 81,5 A C+

29 2200024069 AMANDA PUTRI ANTIKA 80 80 100 0 0 92 85 85,6 A B-

30 2200024072 FILLAH PUTRA RAKAWIRA SANTOSA90 80 100 0 0 90 85 87 A B

31 2200024080 AGENG SEPTO UTOMO 85 80 100 0 0 92 80 84,6 A B-

32 2200024082 JAUZA' SALSABIL SAHOLAND 90 80 93,33 0 0 ### 80 88 A B

33 2200024083 YAZA ZAINS SHOBIRIN 80 80 100 0 0 90 80 83 A C+

34 2200024090 HARJUNO DJATI 80 80 93,33 0 0 80 85 82 A C+

35 2200024093 AISYAH MARFUA'AH 80 80 100 0 0 96 85 86,8 A B

36 2200024096 SALSABILA ZUHRA 80 80 100 0 0 85 88 84,7 A B-

37 2200024104 GHIFAR HAKIM LESSY 80 80 100 0 0 82 80 80,6 A C

38 2200024106 ENJELITA 85 80 100 0 0 95 80 85,5 A B-

39 2200024109 YULIA SARI 80 80 86,67 0 0 78 82 80,2 A C

40 2200024118 SYAIRA JADDA SITUMPUL 80 80 86,67 0 0 80 85 82 A C+

Dosen : Dr. Dra.Triwahyuningsih, M. Hum.

FM-UAD-PBM-04-14/R1

FORM NILAI LENGKAP

Fakultas : Hukum Matakuliah: Analisis Hukum dan Sosial

Program Studi : Hukum Kode/SKS/Semester: 182470120 / 2 / 7

Tahun Akademik : 2024/2025

Tahun Akademik : A

Nilai



41 2200024160 GHINA RAUDHATUL JANNAH 80 80 100 0 0 88 85 84,4 A B-

42 2200024185 NANDINI MELATI CANTIKA PUTRI80 80 93,33 0 0 78 82 80,2 A C

43 2200024191 NAZIRA AGSTASYA 80 80 93,33 0 0 78 85 81,4 A C+

44 2200024192 BIMA ADI SATRIA 80 80 86,67 0 0 82 85 82,6 A C+

45 2200024194 WAHYU DWI ANJAYA 80 80 80 0 0 75 80 78,5 A- C

46 2200024203 TEGAR MULYA PERKASA 80 80 100 0 0 70 80 77 A- C-

47 2200024248 RADELA NASYWA KAMILA 80 80 100 0 0 78 82 80,2 A C

48 2200024252 RIZKY SOFIYUDDIN 80 80 93,33 0 0 80 80 80 A C

49 2200024257 IFAN VERI KURNIAWAN 90 80 93,33 0 0 ### 80 88 A B

50 2200024273 MOHAMMAD FAHRI ARDIANSYAH IHZA50 80 80 0 0 80 80 74 B+ D+

51 2200024275 AFRIZAL MAULANA RAMADAN 80 80 100 0 0 80 80 80 A C

52 2200024282 IVANDA CHARLIETA TARASARI 80 80 100 0 0 78 85 81,4 A C+

53 2200024284 MUSTISKA NURHALIZDA TANTIA LAUKIN80 80 100 0 0 80 85 82 A C+

54 2200024287 SHAKIYA NAJWA RAZZANI WAHID80 80 86,67 0 0 80 80 80 A C

55 2200024289 SHINDY NOER KHARISMA 80 80 100 0 0 78 85 81,4 A C+

56 2200024292 NABILAH KURNIASARI 80 80 93,33 0 0 78 85 81,4 A C+

57 2200024295 IRINE DWI AIDULJUMPITRI 85 80 93,33 0 0 ### 90 91 A B+

58 2200024297 NATASYAFA ESA ANUGRAH 80 80 80 0 0 78 80 79,4 A- C

59 2200024331 KHAIRUL DWI ARYANDI 80 80 80 0 0 82 90 84,6 A B-

60 2200024381 FONNI ACITA 70 80 100 0 0 ### 70 80 A C

61 2215024340 BAYU ISMAIL 80 80 93,33 0 0 76 88 82 A C+

SELESAI

Dr. Dra.Triwahyuningsih, M. Hum.

Statistik:

79,61

Bata

s 

Baw

ah 

Nilai

Nilai Nilai Nilai PAP
PA

N

12,18

0 E - 0 E A 48 0

40 D M - (1,5*SD)61,344 D A- 5 0

44 D+ M - (0,5*SD)73,52 D+ B+ 6 3

51 C- M - (0,3*SD)75,955 C- B 0 4

55 C M - (0,1*SD)78,391 C B- 0 12

58 C+ M + (0,1*SD)80,826 C+ C+ 0 14

63 B- M + (0,3*SD)83,261 B- C 0 18

65 B M + (0,5*SD)85,696 B C- 0 2

69 B+ M + (0,8*SD)89,349 B+ D+ 1 1

76 A- M + (1,2*SD)94,219 A- D 0 5

80 A M + (1,5*SD)97,872 A E 1 2

Jumlah61 61

Yogyakarta, 

Dosen Pengampu,

Mean (M)

Standar Deviasi (SD)

Metode PAN

Batas Bawah 

Nilai

Distribusi Nilai

Batas Nilai

Metode PAP



Petunjuk:

1. Gantilah angka prosentase (sel D11-J11) sesuai SAP masing-masing

2. Nilai angka akan dihitung otomatis berdasarkan prosentase yang anda tuliskan

3. Konversi ke nilai HURUF akan dihitung secara otomatis menggunakan dua metode PAP dan PAN

4. Setelah selesai entri, pilih salah satu metode (PAP atau PAN)

5. Metode yang tidak digunakan mohon kolomnya dihapus.

Catatan:

Perhitungan Nilai (Jangan melakukan perubahan apapun pada bagian Perhitungan Nilai ini)

PAP : Batas nilai merujuk pada Peraturan Akademik

PAN : Batas nilai dihitung berdasarkan nilai dari keseluruhan mahasiswa

NA  : Nilai Akhir

*    : Disesuaikan dengan Kontrak Belajar


